

## **PROTOKÓŁ NR 11/20**

z zdalnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku w dniu 28 października 2020 roku o pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusz Gersa

Obecni według listy obecności

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 11.00 rozpoczął posiedzenie Komisji. Powitał wszystkich obecnych, informując iż w komisji bierze udział pięciu radnych a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

**pkt 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2025.**

**pkt 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomani na rok 2021.**

**pkt3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programy Współpracy Gminy Nasielsk z Organizacjami Pozarządowymi i Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na rok 2021.**

**pkt 4. Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady**

**pkt 5. Zapytania i wolne wnioski**

**Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad.1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2025.**

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2025.**

**Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomani na rok 2021.**

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomani na rok 2021.**

**Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programy Współpracy Gminy Nasielsk z Organizacjami Pozarządowymi i Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na rok 2021.**

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programy Współpracy Gminy Nasielsk z Organizacjami Pozarządowymi i Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na rok 2021.**

#### **Ad. 4. Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady**

Przewodniczący komisji Janusz Gers poinformował, że wpłynęło pismo Marszałka Województwa dotyczące zarządzania ratownictwem medycznym na terenie mazowsza. Po odczytaniu pisma przewodniczący odniósł się do przedmiotowego pisma.

Od 1 stycznia przewiduje się likwidację dwóch dyspozytorni płockiej oraz ostrołęckiej, likwidacja tych dyspozytorni miała mieć miejsce w ubiegłym roku jednak udało się ją zatrzymać przez Marszałka Województwa. Dodał, że plany likwidacji dyspozytorni miały początek w 2009 roku, zostały wtedy zlikwidowane lokalne dyspozytornie co miało na celu scentralizowanie Państwowego Ratownictwa Medycznego. Przez taką decyzję Nasielsk stracił własne Pogotowie Ratunkowe które było finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Po pewnym czasie zostało tylko 5 dyspozytorni. Zgodnie z złożeniami z lat ubiegłych następuje centralizacja co wiąże się właśnie z likwidacją dyspozytorni w Ostrołęce i Płocku. Docelowo w każdym województwie ma zostać jedna dyspozytornia za wyjątkiem województwa Mazowieckiego i Śląskiego.

Następnie głos zabrał Pan Radny Mirosław Świdorski zapytał czy likwidacja dyspozytorni jest jednoznaczna z likwidacją terenowych placówek Pogotowia Ratunkowego. W odpowiedzi na pytanie Radny Janusz Gers zaprzeczył i dodał że jest to tylko centralizacja dyspozytorni. Nadmienił również że miejsce wyczekiwania karetki Nasielsk podlega Płockiej Dyspozytorni, której zadania w przypadku zamknięcia przejmie dyspozytornia w Radomiu.

#### **Ad 5 Zapytania i wolne wnioski.**

W tym punkcie nie zgłoszono żadnych zapytań.

W związku z brakiem zapytań i wolnych wniosków oraz wyczerpaniem porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zakończył posiedzenie Komisji o godzinie.11.20.

Protokołowała  
Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji  
Janusz Gers

